
        
 
Inform ācija presei 
16.10.2008 

 
 

Swedbank Vislatvijas makulatūras akcija 
 

Swedbank, Latvijas Dabas fonds un Papīrfabrika „L īgatne” aicina Latvijas 
skolas iesaistīties makulatūras vākšanas akcijā. Ar katru gadu palielinās 
kopējais atkritumu skaits un papīra un kartona īpatsvars tajā. Katra savāktā 
tonna makulatūras izglābj vid ēji 13 kokus! 
 
Savāktā makulatūra bieži vien nonāk ārpus Latvijas – kaimiĦvalstīs un pat vēl tālāk, 
kas atstāj lielāku ietekmi uz vidi pārvadāšanas procesa dēĜ. TādēĜ Swedbank, Latvijas 
Dabas fonds un Papīrfabrika „Līgatne” aicina skolas iesaistīties makulatūras vākšanas 
akcijā. Atbalstot šo projektu Swedbank vēlas turpināt savu videi draudzīgo politiku, 
izglītot Latvijas jaunatni, kā arī atbalstīt vietējo uzĦēmējdarbību.  
 
Lai pieteiktos makulatūras vākšanai skolas līdz 14. novembrim piesakās Latvijas 
Dabas fondam pa tālruni 67830996 vai e-pastu zaiga.pulkstene@ldf.lv. 
 
Par savākto makulatūras daudzumu skolas ziĦo Latvijas Dabas fondam līdz 2009. 
gada 1. maijam. Skolas var pieteikt savākto makulatūras daudzumu arī ātrāk, tiklīdz ir 
savākta vismaz viena tonna makulatūras. Par katru savākto tonnu makulatūras skola 
saĦems 10 kg otrreizēji pārstrādāta zīmēšanas papīra. Līgatnes zīmēšanas un akvareĜu 
papīrs ir Ĝoti piemērots bērnu darbiem skolās un jaunajiem māksliniekiem.  
Makulatūras savākšanu atbalsta SIA „Kravu Eksperti”.  

 
Veicinot bērnu un jaunatnes interesi par resursu otrreizējo pārstrādi, videi draudzīgu 
dzīvesveidu un dabu, Swedbank, Latvijas Dabas fonds un Papīrfabrika „Līgatne” 
skolu, kuras būs pieteikušās makulatūras vākšanai, klasēm rīkos konkursu ar 
erudīcijas jautājumiem un radošajiem uzdevumiem. Konkurss notiks trīs kārtās no 3. 
novembra līdz 30. novembrim, no 1. decembra līdz 31. janvārim, no 1. februāra līdz 
28. februārim. Katrā kārtā būs pieci jautājumi un viens radošais uzdevums. Katra 
mēneša rezultāti jānosūta līdz 5. decembrim, 6. februārim un 6. martam. Konkursa 
uzvarētāji tiks paziĦoti 23. martā. 
 
Pieteikties konkursam varēs līdz 14. novembrim. Pieteikuma anketas un konkursa 
jautājumi būs atrodami www.ldf.lv mājas lapā.  

Konkursa uzvarētāji tiks noteikti 1.-4., 5.-8. un 9.-12. klašu grupās. 
Balvas klašu grupu uzvarētājiem: 



• 1.-4. klase - 1 dienas ekskursija maršrutā: Gaujas Nacionālais parks, 
Līgatnes Dabas takas un Līgatnes papīrfabrika. Grāmatas no Izdevniecības 
„Pētergailis” ; 

• 5.-8. klase - 1 dienas ekskursija maršrutā: Gaujas Nacionālais parks, 
Līgatnes Dabas takas un Līgatnes papīrfabrika. Grāmatas no Izdevniecības 
„Pētergailis” ; 

• 9. -12. klase - 1 dienas ekskursija maršrutā: Gaujas Nacionālais parks, 
Līgatnes Dabas takas un Līgatnes papīrfabrika. Grāmatas no Izdevniecības 
„JāĦa Rozes apgāds”. 
 

 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drukāšanai izmantots Latvijā otrreiz pārstrādāts papīrs. 
Aicinām arī jūs taupīt dabas resursus ikdienā! 

 


